**Eccli. 17.**  
**18.**  
**33.** Celebranda est Spiritus S. sententia, in multis Biblijs repetita, vt notat doctissimus lausen. *Elemosyna vris, quasi sacculus cum ipso: quod biblia dixit legunt: Quasi signaculum cum ipso. q. d. Elemosyna iusti, sacculus est & signaculum quod tecum hinc defert. Ab eo metaphora mutatur, qui in longinquas debet proficisci regiones vbi nihil sit inuentum, nisi quod sua sibi pecunia comparauerit. Cum ea tecum deferre non possit, quæ domui suæ sunt necessaria, sacculum sibi seu peram obfirmatam comparat, cui quodam aureos & argenteos meritis nummos, hanc tecum comitem defert, eo modo quo altera de viro suo dixit: *Vir meus abijt via longissima, sacculum pecunia tecum detulit. Et frater grandis tibi restat via, nihil de domo tua deferri permittetur, eius autem gloria ad sepulchrum vsque te comitabitur, sacculum tibi provide securum, qui per frequentes sit eleem. ly nas: hunc enim tantummodo tecum deferes: hic te per tristes illas comitabitur regiones, hic à latere tuo fidus non discedet, donec te coram summo Tribunali constitutum defendat, ab omnibus derelictum. Hoc nobis consilium Christus suggessit apud Euangelistam Lucam:**

**Pro. 7. 39.**  
**Luce. 12. 53.** *Facite vobis sacculos, qui non veterascunt, &c.*  
Tertium est: quod mater pulvis indura defun-  
tum lugeret filium, idque irremediabilibus  
VI. *Plures ad-* perfula lacrimis, pluribus de causis quas ex-  
*ferentur* pendit D. Gregor. Nyssen. verba trutinans: *E-*  
*rationes* uangelista, quas censet esse iustissimas. Prima  
*uctus ma-* sit: quod iuuenis hic, filius esset: *Filius*, qui  
*terni.* pluris sit quam filia. Secunda, quæ vnica es-  
*L. de opifi-* set: *Vnicus*, imo sic vnica, vt illius natiuitate  
*cio homi-* reliqui secluderentur: *Partus solum hunc in do-*  
*nis e. 26.* *loribus nouerat, solum hunc suis lactauerat vberibus,*  
**D. Greg.** *bus,* inquit hic S. Doctor, Græco textui conformiter: *Nomen enim quod Euangelista posuit, Vnigenitum significat: & domesticè notum est, amorem matris ad vnigenitum adeo sentuentem esse, vt eum Propheta David statuerit, quasi supremum omnium, & amoris intensissimi rogulam: quando suum declarans, quo ferebatur in Ionatham Principem iam defunctum sic ait:*

*Sicut mater vnicum amat filium suum, ita ego te diligebam. Terra quod iuuetis flore veteraret, vocarique posset: Adhuc scens: cuius iam inciperet consuetudine delectari, eum inter adolecentes vrbis conspicata nobiliores, iustibus ceterisque publicis intentum recreationibus, tamque accipiendæ vcori dispositum: ita vt in illo solo mater obtineret, quidquid illam solari poterat aut exhilarare: *Quidquid oculis matris dulco pretiosumque suberat &c.* Quando namque tali defungitur tempore filius, totam tecum abripit de corde materno iactantiam: vt illa declarauit, quæ simili dolens infortunio S. Esdræ loquebatur. *Quarta, quod vidua esset: Et hac vidua erat & ex predictis arare grauis, quæ licet secundas tentaret nuptias, nullos tamen alios p se sperare sibi gigni filios, vnde spem omnem sibi lugere ereptam posteritatis: hoc etenim ipsum, vt primum dolorem mulier illa sapientissima Davidi proponebat: *Quarum exiguare semellam meam, vt non superstiti viro meo nomen & reliqua super terram.***